
 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

Standardní smlouva s RIPE NCC o službách  
 

Vraťte prosím podepsanou kopii této Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách a kopii výpisu 

z Obchodního rejstříku nebo podobný dokument prokazující registraci firmy člena u místních úřadů. 

 

Níže podepsaní 

Réseaux IP Européens Network Coordination Centre (RIPE NCC), členská asociace zřízená na základě 

nizozemského práva a provozovaná ze sídla na následující adrese: 

Singel 258 

1016 AB Amsterdam 

Nizozemí 

 

Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu (40539632) 

dále jen „RIPE NCC“ 

a 

Plzeňský kraj 

Škroupova 18 

Plzeň 

31613 

Česká republika 

 

Zapsaný u 

dále jen „členská organizace“ 

Vzhledem k tomu, že 

I. RIPE NCC má jako Regionální internetový registr (RIR) pravomoc registrovat internetové číselné 

zdroje, 

II. RIPE NCC realizuje své aktivity ve prospěch svých členů a internetové komunity obecně a 

dodržuje přísnou neutralitu a nestrannost s ohledem na jednotlivé členy, 

III. Člen si přeje získávat služby od RIPE NCC, 

ujednává se tudíž následující: 

Článek 1 – Definice 

Ve Standardní smlouvě s RIPE NCC o službách budou následující pojmy chápány ve významech 

přidělených jim níže: 

 Člen 

Fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s RIPE NCC Standardní smlouvu o službách. 

 RIPE NCC 

Réseaux IP Européens Network Coordination Centre, členská asociace zřízená na základě 

nizozemského práva, se sídlem v Amsterdamu v Nizozemí. 

 Služby RIPE NCC 

Služby členům specifikované v platné verzi Plánu činností RIPE NCC. 



 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

 Zásady RIPE NCC 

Zásady přijaté prostřednictvím otevřeného procesu diskuzí vedených zdola nahoru a konsenzuálního 

rozhodovacího procesu ve společenství Réseaux IP Européens (RIPE), které je spolupracujícím 

fórem otevřeným všem stranám zainteresovaným na operacích internetu. 

 Internetové číselné zdroje 

Veškeré internetové identifikátory jako IP adresy (IPv4, IPv6) a čísla autonomních systémů. 

Článek 2 – Všeobecně 

2.1   Standardní smlouva s RIPE NCC o službách nabude účinnosti prostřednictvím nabídky a jejího 

přijetí. 

2.2  Pro uzavření Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách je nutno poštou nebo faxem zaslat RIPE 

NCC následující dokumenty: 

 Jedna kopie Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách obsahující vlastnoruční podpis 

pověřeného zástupce člena, 

 Nejnovější výpis z Obchodního rejstříku nebo podobný dokument prokazující registraci firmy 

člena u místních úřadů. 

Jakmile RIPE NCC tyto dokumenty obdrží, bude Standardní smlouva s RIPE NCC o službách 

považována za uzavřenou. Dokud RIPE NCC tyto dokumenty neobdrží, nezahájí poskytování svých 

služeb. Uzavřením Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách je založeno členství v RIPE NCC. 

2.3 Člen uznává a přijímá skutečnost, že Standardní smlouva s RIPE NCC o službách může být 

upravována rozhodnutím valné hromady RIPE NCC podle postupu uvedeného ve stanovách RIPE 

NCC. Taková úprava vstoupí automaticky v platnost k datu uvedenému v rozhodnutí nebo k datu 

prvního vydání rozhodnutí valné hromady a úplného znění upravené smlouvy na http://www.ripe.net, 

cokoli nastane později, bez nutnosti Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách znovu 

podepisovat. 

2.4 Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí verze Standardní smlouvy o službách mezi členem a 

RIPE NCC. 

Článek 3 – Využívání služeb RIPE NCC 

3.1 RIPE NCC se zavazuje poskytovat své služby členovi a člen uznává a přijímá skutečnost, že získal 

právo využívat služby RIPE NCC za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3.2 Pro zvláštní služby navíc ke Standardní smlouvě s RIPE NCC o službách mohou platit samostatné 

podmínky, které je nutno odsouhlasit předtím, než bude možno tyto zvláštní služby využívat. 

Článek 4 – Členství 

4.1  Člen uznává a přijímá skutečnost, že podpisem Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách podle 

stanov RIPE NCC, článku 4, se automaticky stane členem-kandidátem sdružení RIPE NCC. 

4.2  Po uplynutí doby šesti (6) měsíců od podpisu Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách bude 

člen-kandidát převeden na plnoprávného člena sdružení RIPE NCC. Pokud nebude uvedeno jinak, 

budou mít členové-kandidáti stejná práva a stejné závazky jako plnoprávní členové. 

4.3 Pokud budou na člena uvalena zákonná ustanovení, která budou bránit jeho členství ve sdružení 

RIPE NCC, je člen povinen neprodleně uvědomit RIPE NCC, jakmile se o této situaci dozví. 

 



 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

Článek 5 – Platba 

5.1 Člen bude hradit RIPE NCC poplatek za služby a zápisné stanovené v systému poplatků RIPE NCC 

přijatém valnou hromadou RIPE NCC. Systém poplatků RIPE NCC může být upravován 

rozhodnutím valné hromady RIPE NCC. 

5.2 Povinnost člena hradit tyto poplatky začne platit v den uzavření Standardní smlouvy s RIPE NCC o 

službách. 

5.3 Člen provede platbu ve prospěch RIPE NCC do 30 dnů od data fakturace. Pokud tak neučiní, bude 

člen v prodlení, přičemž nebude zapotřebí vydávat žádné oznámení o neplnění. 

5.4  S účinností ode dne, kdy člen nesplní své platební závazky, bude člen dlužit RIPE NCC zákonnou 

úrokovou sazbu z neuhrazených částek, jakož i poplatek za pozdní úhradu. Kromě toho je člen 

povinen nahradit RIPE NCC náklady na mimosoudní vymáhání, nehledě na veškerá jiná práva, která 

může RIPE NCC vznést proti členovi v souvislosti s tím, že člen neprovedl (včasnou) platbu. 

5.5 Člen nesmí odsunout své platební závazky ani započítat žádný ze svých nároků vůči RIPE NCC. 

5.6 Kromě tohoto článku 5 je člen povinen se řídit dokumentovanými platebními postupy za služby RIPE 

NCC specifikovanými v platné verzi dokumentu Postup fakturace a rozpis poplatků RIPE NCC. 

Článek 6 – Shoda 

6.1 Člen uznává platnost Zásad RIPE a procedurálních dokumentů RIPE NCC a řídí se jimi. Zásady 

RIPE a procedurální dokumenty RIPE NCC jsou veřejně dostupné v knihovně dokumentů RIPE 

NCC. Tyto dokumenty, které mohou být čas od času revidovány a aktualizovány, tvoří nedílnou 

součást Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách a plně se k ní vztahují. Každému 

revidovanému dokumentu bude přiděleno nové číslo dokumentu a dokument bude dostupný na 

http://www.ripe.net. 

 Níže je uveden neúplný seznam těchto dokumentů: 

 Zásady a postupy přidělování IPv4 adres (platná verze) 

 Zásady a postupy přidělování čísel autonomního systému (AS) (platná verze) 

 Politika přidělování IPv6 adres (platná verze) 

 Plán činností RIPE NCC (platná verze) 

 Systém poplatků RIPE NCC (platná verze) 

 Postup fakturace a rozpis poplatků RIPE NCC (platná verze) 

 Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných zdrojů (platná verze) 

 Převod internetových číselných zdrojů (platná verze) 

 Postup zúčtovacího místa RIPE NCC (platná verze) 

 Postup RIPE NCC při řešení sporů (platná verze) 

6.2 Člen bude poskytovat RIPE NCC úplné, aktualizované a přesné informace nezbytné pro poskytování 

služeb RIPE NCC a bude nápomocen RIPE NCC při auditech a bezpečnostních kontrolách 

popsaných v procedurálních dokumentech RIPE NCC, zejména při auditorských činnostech RIPE 

NCC. 

6.3 V případě, že se člen nebude řídit Zásadami RIPE a postupy RIPE NCC popsanými v procedurálním 

dokumentu RIPE NCC „Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných zdrojů“, může 

RIPE NCC pozastavit poskytování služeb RIPE NCC členovi a zrušit registraci internetových 

číselných zdrojů, které členovi zaregistrovala, v souladu s postupem popsaným v procedurálním 

dokumentu RIPE NCC „Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných zdrojů“. Člen je 



 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

povinen při rušení registrace internetových číselných zdrojů spolupracovat. RIPE NCC může rovněž 

ukončit Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách v souladu s článkem 9.3 této smlouvy. 

Článek 7 – Zúčtovací místo 

7.1 V každý daný rok je finanční přebytek nebo schodek RIPE NCC zúčtován v samostatné rezervě 

RIPE NCC nazvané Zúčtovací místo. 

7.2 Zúčtovací místo může být v maximální výši trojnásobku celkové částky poplatků RIPE NCC za 

služby v příslušném finančním roce. Pokud dojde k překročení výše uvedeného maxima, uskuteční 

se v roce následujícím po příslušném finančním roce procedura zúčtovacího místa RIPE NCC. 

7.3  Tato procedura zúčtovacího místa stanoví, aby výše přebytku byla vrácena členům v poměru k výši 

poplatků za služby uhrazených v příslušném finančním roce a ve dvou předchozích letech. Tato výše 

přebytku bude zúčtována ve prospěch člena v rámci poplatku za služby v roce následujícím po roce, 

kdy byla tato procedura zúčtovacího místa provedena. 

7.4 Procedury zúčtovacího místa se mohou zúčastnit výhradně členové, kteří provedli úhradu poplatku 

za služby za příslušný finanční rok. 

7.5 V případě, že ve finančním roce uvedeném v článku 7.2 dojde k ukončení Standardní smlouvy 

s RIPE NCC o službách, daný člen se procedury zúčtovacího místa nezúčastní. 

Článek 8 – Odpovědnost 

8.1 Člen bude zodpovědný za všechny aspekty svého využívání služeb nabízených ze strany RIPE 

NCC. Člen bude zodpovědný také za všechny aspekty svého využívání internetových číselných 

zdrojů a za vše, co z tohoto využívání vyplývá. 

8.2 RIPE NCC vylučuje jakoukoli odpovědnost za veškeré přímé a nepřímé škody včetně škod na 

obchodních činnostech člena, za ztrátu na zisku, škody vůči třetím stranám, zranění osob a škody na 

majetku s výjimkou případů zahrnujících úmyslné jednání nebo hrubou nedbalost na straně RIPE 

NCC nebo jejího vedení. 

8.3 RIPE NCC nebude mít v žádném případě odpovědnost za škody způsobené tím, že internetové 

číselné zdroje nebudou (včas) dostupné, ani za škody jakkoli spojené s využíváním internetových 

číselných zdrojů. 

8.4 RIPE NCC nebude mít v žádném případě odpovědnost za škody způsobené (nesprávným) 

provozem (externí) telekomunikační infrastruktury a souvisejících periferních zařízení, přes něž 

musejí být služby RIPE NCC nutně vedeny. 

8.5 RIPE NCC nebude mít v žádném případě odpovědnost za neplnění nebo škody způsobené vyšší 

mocí, zahrnující kromě jiného průmyslová opatření, stávky, okupační akce, blokády, embarga, vládní 

opatření, útoky s cílem odepření služeb, války, revoluce a srovnatelné situace, výpadky napájení, 

závady na elektronických komunikačních linkách, požáry, exploze, škody způsobené vodou, povodní 

nebo zemětřesením. 

8.6 Člen je povinen krýt RIPE NCC proti veškerým nárokům třetích stran vzneseným vůči RIPE NCC ve 

vztahu k využívání služeb RIPE NCC daným členem. 

8.7 Odpovědnost RIPE NCC bude v každém případě omezena na maximální výši rovnající se poplatku 

člena za služby v příslušném finančním roce. 

Článek 9 – Doba platnosti a ukončení smlouvy 



 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

9.1 Standardní smlouva s RIPE NCC o službách bude uzavřena na dobu neurčitou, pokud nebude 

ukončena v souladu s ustanoveními tohoto článku. 

9.2 Člen bude oprávněn ukončit Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách s výpovědní dobou v délce 

tří měsíců. Výpověď bude podána písemně a odeslána RIPE NCC elektronickou nebo běžnou 

poštou. 

9.3 Nehledě na ukončení v souladu s bodem 9.4 bude RIPE NCC oprávněna ukončit Standardní 

smlouvu s RIPE NCC o službách v případě, že člen nesplní některý ze svých závazků vyplývajících 

ze Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách a neodstraní toto neplnění v termínu specifikovaném 

v procedurálním dokumentu RIPE NCC „Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných 

zdrojů“. RIPE NCC bude také oprávněna ukončit Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách 

v případě, že pokračování této smlouvy nebude možné z důvodů mimo kontrolu RIPE NCC. 

Ukončení bude provedeno v souladu s postupem stanoveným v procedurálním dokumentu RIPE 

NCC „Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných zdrojů“, aniž by RIPE NCC měla 

povinnost uhradit členovi náhradu škody a aniž by tím bylo poškozeno právo RIPE NCC požadovat 

(dodatečnou) náhradu škody na členovi.  

9.4 RIPE NCC bude oprávněna ukončit Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách s okamžitým 

účinkem v souladu s postupem stanoveným v procedurálním dokumentu RIPE NCC „Uzavření LIR a 

zrušení registrace internetových číselných zdrojů“, aniž by měla povinnost uhradit členovi náhradu 

škody a aniž by tím bylo poškozeno právo RIPE NCC požadovat (dodatečnou) náhradu škody na 

členovi: 

a.  jestliže byla podána žádost o vyhlášení úpadku člena nebo o pozastavení plateb (moratorium). 

b.  jestliže člen vstoupil do likvidace nebo do platební neschopnosti. 

c.  jestliže člen jedná nebo nejedná takovým způsobem, že způsobí poškození jména, ochranných 

známek nebo práv na duševní vlastnictví RIPE NCC. 

d. jestliže člen nepředloží RIPE NCC nejnovější výpis z obchodního rejstříku nebo podobný 

dokument prokazující zapsání člena u státních úřadů, je-li o to požádán RIPE NCC. 

e. jestliže člen nedodrží některou ze zásad platného práva, jimiž se má řídit. RIPE NCC ukončí 

Standardní smlouvu s RIPE NCC o službách z tohoto důvodu pouze v případě, že tak požaduje 

zákon nebo pokud RIPE NCC obdrží soudní nařízení, aby tak učinila. 

f. jestliže je člen v prodlení s platbou dle článku 5.3. 

g. v den, kdy dojde k ukončení členství člena ve sdružení RIPE NCC podle článku 6 stanov. 

h. jestliže člen poskytne RIPE NCC zfalšované nebo zavádějící údaje nebo poskytne RIPE NCC 

opakovaně nesprávné údaje. 

i. jestliže člen opakovaně odmítne být nápomocen RIPE NCC při auditech specifikovaných 

v procedurálním dokumentu „Auditorská činnost RIPE NCC“. 

j. jestliže nebude možné požadovat důvodně na RIPE NCC, aby pokračovala ve vedení 

Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách z důvodů, které nejsou na straně RIPE NCC a pro 

které není možno činit RIPE NCC zodpovědnou na základě zákona, právního úkonu nebo 

všeobecně přijímaných zásad. 

9.5 Při ukončení smlouvy v souladu s tímto článkem 9 přestane RIPE NCC poskytovat své služby 

členovi a člen přijde o svůj statut člena RIPE NCC tak, jak je popsáno v procedurálním dokumentu 

RIPE NCC „Uzavření LIR a zrušení registrace internetových číselných zdrojů“. Člen přestane 

využívat služby RIPE NCC a bude spolupracovat při rušení registrace všech internetových číselných 

zdrojů registrovaných u RIPE NCC. 



 

 

RIPE NCC . P.O.Box 10096 . 1001 EB Amsterdam . Nizozemí . tel.: +31 20 535 4444 . fax: +31 20 535 4445 . ncc@ripe.net . www.ripe.net 

Banka ABN-Amro EUR účet č. NL 37ABNA0618139087 . DIČ NL806268220801 . Zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu č. 40539632  

9.6 Standardní smlouva s RIPE NCC o službách, která byla ukončena, může být znovu aktivována na 

základě předchozí písemné autorizace ze strany RIPE NCC a úhrady zápisného. 

Článek 10 – Různé 

10.1 Bez předchozího písemného souhlasu RIPE NCC nesmí člen postoupit na třetí strany žádná práva 

ani závazky, které vyplývají ze Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách, včetně jakýchkoli práv 

na internetové číselné zdroje registrované u RIPE NCC. 

10.2 Člen uznává skutečnost a souhlasí s tím, že registrace internetových číselných zdrojů neznamená 

vlastnictví a že registrací internetových číselných zdrojů jménem člena nebo třetí strany nejsou na 

člena ani na třetí stranu postoupena žádná vlastnická práva. Člen uznává skutečnost, že internetové 

číselné zdroje, jejichž registrace byla ze strany RIPE NCC zrušena, mohou být znovu zaregistrovány 

jinou stranou podle zásad RIPE NCC. 

10.3 Pokud bude některé z ustanovení Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách označeno soudem 

za neplatné, nebude to mít žádný vliv na platnost zbývajících ustanovení. 

10.4 Duševní vlastnictví RIPE NCC (smlouvy, dokumenty, software, databáze, webové stránky, atd.) smí 

být používáno, reprodukováno a poskytováno třetím stranám s předchozím písemným oprávněním 

vydaným RIPE NCC. 

10.5 Názvy článků této smlouvy jsou uvedeny pouze pro orientaci a nebudou brány v úvahu při výkladu 

těchto článků. 

Článek 11 – Řídicí právo 

11.1 Všechna ujednání mezi RIPE NCC a členem se budou řídit výlučně zákony Nizozemí. 

11.2 Veškeré spory, které mohou vzniknout na základě Standardní smlouvy s RIPE NCC o službách, 

budou řešeny v souladu s Postupem RIPE NCC při řešení sporů přijatým Výkonnou radou RIPE 

NCC po konzultaci se členy RIPE NCC. 

Takto ujednáno a podepsáno dvojmo osobami pověřenými zastupováním obou stran: 

 

Člen RIPE NCC 

Místo: Místo:  

Amsterdam 

Datum: Datum: 

2. dubna 2014 

Pověřená osoba: Pověřená osoba: 

Axel Pawlik 

Funkce: Funkce: 

Výkonný ředitel 

Podpis: 

 

Podpis: 

 

Nečitelný podpis 

 

Razítko RÉSEAUX IP EUROPÉENS RIPE NCC 
NETWORK COORDINATION CENTRE  


